

Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii

# 29 września 2024

Dzień zbiórki w polskich parafiach w Anglii i Walii na pomoc poszkodowanym w wyniku powodzi

Zachęcamy do wsparcia i solidarności z osobami dotkniętymi klęską żywiołową!

Dołącz do akcji pomocy – każda darowizna ma znaczenie



[www.pcmew.org](http://www.pcmew.org)  
[www.caritas.pl](http://www.caritas.pl)



Zeskanuj kod QR

Apel Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii

Zwracam się do Was z gorącym apelem o wsparcie dla naszych rodaków w Polsce, dotkniętych tragiczną powodzią, która spowodowała ogromne straty na południu kraju. W obliczu tego dramatycznego wydarzenia pragniemy okazać naszą solidarność i pomoc tym, którzy stracili swój dobytek. Woda wyrządziła ogromne zniszczenia, a wiele osób potrzebuje natychmiastowej pomocy, aby odbudować swoje życie.

W związku z tym, w niedzielę 29 września we wszystkich polskich parafiach w Anglii i Walii odbędzie się specjalna zbiórka na rzecz ofiar powodzi. Zebrane fundusze zostaną przekazane Caritas Polska, która bezpośrednio koordynuje pomoc dla poszkodowanych.

Każdy gest wsparcia, zarówno duchowego, jak i materialnego, ma ogromne znaczenie. Zachęcam wszystkich do hojności i otwartości serca. Możecie również dokonywać bezpośrednio wpłat na konto Caritas Polska - [www.caritas.pl](http://www.caritas.pl)

W imieniu wszystkich, którzy potrzebują naszej pomocy, dziękuję za wsparcie.  
ks. Bogdan Kołodziej  
Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii



## POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

22.09.2024

Nr 250



**LETCWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.**

Kiedy Chrystus mówi Apostołom o czekającej Go męce, oni spierają się, który z nich jest ważniejszy. Pycha czyni z człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, szukającą wygody, uciekającą od trudu i cierpienia. Jezus uczy, że prawdziwa wielkość człowieka polega na służbie, na oddaniu siebie Bogu. Aby otrzymać tę „mądrość zstępującą z góry”, trzeba trwać na modlitwie i stać się jak dziecko. W sakramencie chrztu doznaliśmy tak radykalnej przemiany, tak ścisłego zjednoczenia z Bogiem, że staliśmy się Jego dziećmi. Być dzieckiem Bożym, znaczy uczestniczyć w nadprzyrodzony sposób w życiu Trójcy Świętej. Nikt przy pomocy swoich

**XXV NIEDZIELA  
ZWYKŁA**

naturalnych sił nie potrafi przemienić siebie w dziecko Boże. Dokonuje tego tylko Duch Święty. Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy przyjąć wobec Ojca niebieskiego dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego woli, pokornego uznania swojej niewystarczalności. Powinniśmy także rozmawiać z Nim jak najczęściej i spotykać się w sakramentach. Jeśli Boga uznamy za jedynego Ojca, ludzi powinniśmy uznać za braci i nie wywyższać się ponad nikogo, nikim nie pogardzać ani nikogo nie poniżać. Co innego widać w postawie infantylnej niedojrzałości. Na zewnątrz przesadnie miła, łagodna, kryje w głębi dużo lęku, agresji i egocentryzmu, co ostatecznie budzi niepokój i agresję u osób najbliższych. Trudność z zakorzeniem w chwili obecnej, każe szukać w przeszłości albo w marzeniach obiecuje lepszą przyszłość. Ten brak przejrzystości ujawnia się także w życiu duchowym. Pewien mężczyzna zwierzał się: „Często myślę o Bogu, ale mało z Nim rozmawiam”. Niepewność swojej wartości wiąże się z niepewnością do prawa bycia przed Bogiem „tu

i teraz”. Ukrywane uczucia, takie jak lęk, agresja, żal dosięgają także Boga. Powoduje to jeszcze większe poczucie winy i myślenie typu: „Stanę przed Bogiem wtedy, gdy będę dobrym człowiekiem – wtedy spojrzę Mu w oczy”. Oczywiście jest, że człowiek, który czeka, aż będzie bez skazy i grzechu, aby stanąć przed Bogiem, nigdy przed Nim nie stanie. U podstaw życia duchowego jest zapewnienie Boga: „Ty jesteś moim dzieckiem umiłowanym, w tobie mam upodobanie, jesteś wartościowy w moich oczach”. Postawa dziecięctwa Bożego charakteryzuje się pragnieniem i umiejętnością budowania więzi – tworzenia wspólnoty. Dotyczy to relacji z człowiekiem, ale nade wszystko relacji z Bogiem. „Dzieciństwo nie kojarzy się z wiekiem. Można mieć lat pięćdziesiąt i osiemdziesiąt – i stale być dzieckiem. (...) Prawdziwe dziecko to ktoś, kto niezależnie od wieku jest świeży, nie zmanierowany, nie wykrzywiony przez życie. Zachował świeżość spojrzenia dziecka, które nie nauczyło się kłamać, wciąż wierzy w dobro i miłość” (J. Twardowski, Budzić nadzieję, W-wa 2005, s. 68). Z ufnością dziecka prośmy słowami modlitwy św. Edyty Stein: „Bez zastrzeżeń i bez trosk, składam mój dzień w Twoją dłoń. Bądź moim Dzieciątkiem, bądź moim wiernym Jutrem, bądź moim Wczoraj, które przeżyłam. Nie pytaj mnie o drogi, me tęsknoty, jam jest kamieniem w mozaice Twej. Ty złożysz mnie po prawej stronie, ja wtulę się w Twe dłonie”. Dziecko, jeśli nie straciło jeszcze niewinności wieku, modli się całym sobą. Jan XXIII powiedział kiedyś, że człowiek jest wielkim wtedy, kiedy klęka do modlitwy. Czy stać nas dzisiaj na taką wielkość?

(Ks. Leszek Smoliński)

### DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
E-mail: [swalbertlet@gmail.com](mailto:swalbertlet@gmail.com)  
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

## INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
21.09.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	<b>XXV NIEDZIELA ZWYKŁA</b> Nie ma intencji
22.09.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	Nie ma intencji
	St Albans	16.00	W intencji dzieci, młodzieży, rodziców, pracowników Polskiej Szkoły Sobotniej w St Albans rozpoczynających nowy rok szkolny.
	Hatfield	18.00	+ Aniela i Franciszek Rataj oraz Halina Milińska (rodzina)
24.09.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
25.09.2024 Środa	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Aleksandry i Wojciecha Czubali w 25 rocznicę ślubu
27.09.2024 Piątek	Stevenage	18.30	+ Władysław w 29 rocznicę śmierci oraz Agnieszka Klimczak
28.09.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
29.09.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA</b> Nie ma intencji
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA		
	Hatfield	18.00	+ Dariusz Jędrzejczyk w 3 miesiące po śmierci (przyjaciele)
01.10.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
02.10.2024 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
04.10.2024 Piątek	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji ks. Cezarego
05.10.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
06.10.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	Nie ma intencji
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Elżbieta Kaczmarek i wszyscy zmarli koledzy i koleżanki z firmy XPO oraz Arla Hatfield

PAMIĘTAJMY: 29. 09 to piąta niedziela miesiąca - nie ma Mszy św. sprawowanej o g. 16.00.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 23.09 – św. Pio z Pietrelciny, prezbitera, 26.09 - św. męczenników Kosmy i Damiana, 27.09 - św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09 - św. Wacława, męczennika, wspomnienie, 29.09 - św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, święto, 30.09 - św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie, 01.10 - św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, wspomnienie, 02.10 - św. Aniołów Stróżów, wspomnienie, 04.10 - św. Franciszka z Asyżu, zakonnika, wspomnienie, 05.10. - św. Faustyna Kowalskiej, wspomnienie, 06.10 - św. Brunona, prezbitera, 07.10 - Najświętszej Maryi Panny Różańcowej, wspomnienie.

2. W każdy piątek (**04. 10 - Pierwszy Piątek Miesiąca**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

3. Do około 29 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii ([www.parafia-lethworth-albert.co.uk](http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk)) w zakładce formularze lub u księdza.

4. Miesiąc październik, to szczególnie czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe.

5. Już niebawem będziemy przeżywać szczególnie czas modlitwy za naszych bliskich zmarłych. Od przyszłej niedzieli na stoliku zostaną wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobrowolną ofiarę serdecznie Bóg zapłać. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych zmarłych.

6. W naszej Parafii powstaje Wspólnota Wojowników Maryi. Póki co pod nazwą Apostolat Wojowników Maryi. Zapraszamy mężczyzn na spotkanie formacyjne, które odbędzie się w piątek, 04.10 po Mszy św. w Stevenage. Serdecznie wszystkich chętnych, zainteresowanych i ciekawych tematu, zapraszamy.

7. Serdecznie zapraszamy na spotkanie **grupy Biblijno - modlitwowej**. Rozważanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylecia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 04 października 2024 r., po Mszy św. w Stevenage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz - serdecznie zapraszam.

8. **PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA WRZEŚNIA (05.10): NABOŻEŃSTWO WYNAGRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI:** 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy.

9. 29 września we wszystkich polskich parafiach w Anglii i Walii odbędzie się specjalna zbiórka na rzecz ofiar powodzi w Polsce. Plakat i List Ks. Rektora na ostatniej stronie biuletynu.

10. **OFIARY GIFT AID.** Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już składają ofiary poprzez Gift Aid. Serdecznie Bóg zapłać.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą wspólnotę parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi.